& CANOASPREV

Instituto de Previdéncia e Assisténcia dos Servidores Municipais de Canoas

CANOASPREV-Inst.Previd.Servid. de Canoas

Balancete da Despesa em 30 de Abril de 2013

Orgao .......: 30 1Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV
Unidade .....: 01 Fund Aposent Pens Servidores Canoas
Categoria Cred Orcament Suplementacoes
Cred Especial Reducoes
Cred Extraord Total Creditos
04 Administracao
04.122 Administragdo Geral
04.122.0012 Gestdo Administrativa
04.122.0012.2216 Admin Fundo Aposent Pens Serv - FAPEC
04.122.0012. .0001 CANOASPREV
3.3.1.9.0.0500000000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
1514 2.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 2.000,00
3.3.1.9.0.0800000000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
1515 2.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 2.000,00
3.3.1.9.0.0900000000 SALARIO-FAMILIA
1516 5.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 5.000,00
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1517 1.410.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1.410.000,00
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS
1518 75.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 75.000,00
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
1519 65.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 65.000,00
3.3.1.9.0.9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
1520 30.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 30.000,00
3.3.1.9.1.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS
1521 170.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 170.000,00
3.3.1.9.1.9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
1522 10.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 10.000,00
3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
1523 40.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 40.000,00
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO
1524 100.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 100.000,00
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
1525 28.000,00 0,00

Empenhado Ano
Liquidado Ano
Pago Ano

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
492.383,58
492.383,58
492.383,58
400 LIVRES
13.697,33
13.697,33
13.697,33
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
59.289,55
59.289,55
59.289,55
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
22.193,67
14.543,77
14.543,77
400 LIVRES
7.000,00

Av. Inconfidéncia, 817 - Centro — Canoas - RS — Cep: 92.020.320

Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

118.989,17
118.989,17
118.989,17

4.700,99
4.700,99
4.700,99

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15.132,08
15.132,08
17.804,69

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.487,70
3.654,45
3.654,45

5.000,00

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

2.000,00
0,00
0,00

2.000,00
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

917.616,42
0,00
0,00

61.302,67
0,00
0,00

65.000,00
0,00
0,00

30.000,00
0,00
0,00

110.710,45
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

40.000,00
0,00
0,00

77.806,33
7.649,90
0,00

21.000,00



& CANOASPREV

Instituto de Previdéncia e Assisténcia dos Servidores Municipais de Canoas

CANOASPREV-Inst.Previd.Servid. de Canoas

Balancete da Despesa em 30 de Abril de 2013

Orgao .......: 30 1Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV

Unidade .....: 01

Categoria

3.3.3.9.0.3500000000

1526

3.3.3.9.0.3600000000
1527

3.3.3.9.0.3700000000
1528

3.3.3.9.0.3900000000
1529

3.3.3.9.0.4700000000
1530

3.3.3.9.0.4900000000
1531

3.3.3.9.0.9200000000
1532

3.3.3.9.0.9300000000
1533

3.4.4.9.0.5200000000

1534 160.000,00
0,00
0,00 160.
09 Previdéncia Social
09.272 Previdéncia do Regime Estatutéario
09.272.0075 Regime Préprio de Prev do Servidor Munic

09.272.0075.1040

Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
20

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
750

Fund Aposent Pens Servidores Canoas

0,00
0,00 28

.000,00

0,00

0,00 30
- PESSOA FISICA
.000,00

0,00

0,00 20

.000,00
0,00
0,00 80

-PESSOA JURIDICA

.000,00
0,00

0,00 750.

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

500

AUXILIO-TRANSPORTE
40

.000,00
0,00

0,00 500.

.000,00
0,00

0,00 40.

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

20

INDENIZACOES E RESTITUICOES
10

.000,00
0,00

0,00 20.

.000,00
0,00

0,00 10.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Aplic Rec Fund Aposent Pens

Servid - FAPEC

3.4.5.9.0.6300000000 AQUISICAO DE TITULOS DE CREDITO

1498

09.272.0075.2215
3.3.1.9.0.0100000000
1499

1.000

.000,00
0,00
0,00 1.000

Manut Fund Aposent Pens Servid - FAPEC

APOSENTADORIAS E REFORMAS
300

.000,00
0,00
0,00 300

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos

0,00
.000,00

0,00
0,00
.000,00

0,00
0,00
.000,00

0,00
0,00
.000,00

0,00
0,00
000,00

0,00
0,00
000,00

0,00
0,00
000,00

0,00
0,00
000,00

0,00
0,00
000,00

0,00
0,00
000,00

0,00
0,00
.000,00

0,00
0,00
.000,00

Empenhado Ano
Liquidado Ano
Pago Ano
947,50
947,50

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
388.502,77
123.008,38
115.287,17

400 LIVRES
42.264,78
42.264,78
42.264,78

400 LIVRES
7.234,50
7.234,50
7.234,50

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
13.328,50
13.328,50
13.328,50

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
89.690,10
89.690,10
89.690,10
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Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes
230,00

230,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

110.000,92
51.563,30
48.164,60

1.445,86
1.445,86
1.445,86

2.061,70
2.061,70
2.061,70

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

215,50
5.923,50
5.923,50

0,00
0,00
0,00

26.792,88
26.792,88
26.792,88

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar
6.052,50

0,00

30.000,00
0,00
0,00

20.000,00
0,00
0,00

80.000,00
0,00
0,00

361.497,23
265.494,39
7.721,21

457.735,22
0,00
0,00

32.765,50
0,00
0,00

20.000,00
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

146.671,50
0,00
0,00

1.000.000,00
0,00
0,00

210.309,90
0,00
0,00



& CANOASPREV

Instituto de Previdéncia e Assisténcia dos Servidores Municipais de Canoas

CANOASPREV-Inst.Previd.Servid. de Canoas

Balancete da Despesa em 30 de Abril de 2013

Orgao ....
Unidade ..

Categoria

3.3.1.9.0.

1500

3.3.1.9.0.

1501

3.3.1.9.0.

1502

3.3.1.9.0.

1503

3.3.3.2.0.

1504

3.3.3.2.0.

1505

3.3.3.9.0.

1506

3.3.3.9.0.

1507

3.3.3.9.0.

1508

3.3.3.9.0.

1509

3.3.3.9.0.

1510

3.3.3.9.0.

1511

3.3.3.9.0.

1512

...: 30 Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV

0300000000

0500000000

0900000000

9200000000

0100000000

0300000000

0100000000

0300000000

0500000000

0900000000

4700000000

9100000000

9200000000

Fund Aposent Pens Servidores Canoas

Cred Orcament Suplementacoes
Cred Especial Reducoes
Cred Extraord Total Creditos
PENSOES
200.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 200.000,00
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
1.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1.000,00
SALARIO-FAMILIA
30.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 30.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
70.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 70.000,00
APOSENTADORIAS E REFORMAS
450.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 450.000,00
PENSOES
100.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 100.000,00
APOSENTADORIAS E REFORMAS
1.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1.000,00
PENSOES
1.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1.000,00
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
1.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1.000,00
SALARIO-FAMILIA
19.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 19.000,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
30.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 30.000,00
SENTENCAS JUDICIAIS
600.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 600.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
10.000,00 0,00
0,00 0,00

Empenhado Ano
Liquidado Ano
Pago Ano
400 LIVRES
6.041,36
6.041,36
6.041,36
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
30.742,70
30.742,70
30.742,70
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
28.617,14
28.617,14
28.617,14
400 LIVRES
0,00
0,00
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Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes

1.510,34
1.510,34
1.510,34

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23.500,64
23.500,64
23.500,64

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

12.828,19
12.828,19
12.828,19

0,00
0,00

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

193.958,64
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

30.000,00
0,00
0,00

70.000,00
0,00
0,00

419.257,30
0,00
0,00

100.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

19.000, 00
0,00
0,00

30.000,00
0,00
0,00

571.382,86
0,00
0,00

10.000,00
0,00



& CANOASPREV

Instituto de Previdéncia e Assisténcia dos Servidores Municipais de Canoas

CANOASPREV-Inst.Previd.Servid. de Canoas

Balancete da Despesa em 30 de

Abril

de 2013

Orgao .......: 30
Unidade .....: 01
Categoria

3.3.3.9.0.9300000000
1513

09.272.0075.2240
3.3.1.9.0.0100000000
1536

3.3.1.9.0.0300000000
1537

3.3.1.9.0.0500000000
1538

3.3.1.9.0.0900000000
1539

3.3.1.9.0.9200000000
1540

3.3.3.9.0.0100000000
1541

3.3.3.9.0.0300000000
1542

3.3.3.9.0.0500000000
1543

3.3.3.9.0.0900000000
1544

3.3.3.9.0.9100000000
1545

3.3.3.9.0.9200000000
1546

3.3.3.9.0.9300000000

Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV
Fund Aposent Pens Servidores Canoas

Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord

0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES
50.000,00
0,00
0,00

FOLHA GRUPO 1
APOSENTADORIAS E REFORMAS
69.400.000,00
0,00
0,00
PENSOES
19.000.000,00
0,00
0,00
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
1.000,00
0,00
0,00
SALARIO-FAMILIA
70.000,00
0,00
0,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
80.000,00
0,00
0,00
APOSENTADORIAS E REFORMAS
1.000,00
0,00
0,00
PENSOES
1.000,00
0,00
0,00
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
1.000,00
0,00
0,00
SALARIO-FAMILIA
1.000,00
0,00
0,00
SENTENCAS JUDICIAIS
600.000,00
0,00
0,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
1.000,00
0,00
0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES

Av. Inconfidéncia, 817 - Centro — Canoas - RS — Cep: 92.020.320

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos
10.000,00

0,00
0,00
50.000,00

0,00
0,00
69.400.000,00

0,00
0,00
19.000.000,00

0,00
0,00
1.000,00

0,00
0,00
70.000,00

0,00
0,00
80.000,00

0,00
0,00
1.000,00

0,00
0,00
1.000,00

0,00
0,00
1.000,00

0,00
0,00
1.000,00

0,00
0,00
600.000,00

0,00
0,00
1.000,00

Empenhado Ano
Liquidado Ano
Pago Ano

0,00

400 LIVRES

0,00

0,00

0,00

400 LIVRES
18.472.523,72
18.472.523,72
18.464.893,56

400 LIVRES

4.029.843,24
4.029.843,24
4.029.843,24
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
732,85
732,85
732,85
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES

Empenhado Mes

Liquidado Mes

Pago Mes

4.675.
4.675.
4.673.

1.011.
1.011.
1.011.

0,00

0,00
0,00
0,00

708,56
708,56
801,02

548,46
548,46
548,46

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

130,34
130,34
130,34

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar
0,00

50.000,00
0,00
0,00

50.927.476,28
0,00
7.630,16

14.970.156,76
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

70.000,00
0,00
0,00

79.267,15
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

600.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00



&3 CANOASPREV

Instituto de Previdéncia e Assisténcia dos Servidores Municipais de Canoas

CANOASPREV-Inst.Previd.Servid. de Canoas

Balancete da Despesa em 30 de

Abril

de 2013

0rgao ....... :
Unidade ..... :

Categoria

1547

99
99.999
99.999.9999

30 Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV

01 Fund Aposent Pens Servidores Canoas

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

RESERVA DE CONTINGENCIA
99.999.9999.2217

Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord
50.000,00
0,00

0,00

Reserva de Contingencia - FAPEC

3.9.9.9.9.9900000000 RESERVA DE CONTINGENCIA

1535

5.020.000,00
0,00

0,00
100.636.000,00
0,00

0,00

Suplementacoes
Reducoes

Total Creditos
0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00
5.020.000,00
0,00

0,00
100.636.000,00

Empenhado Ano

Liquidado Ano

Pago Ano

0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

.085,79
.889,00
.537,63

Empenhado Mes

Liquidado Mes

Pago Mes

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

.053,33
.720,46
.086,83

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar
50.000,00

0,00

0,00

100.636.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
100.636.000,00

.085,79
.889,00
.537,63

.053,33
.720,46
.086,83

76.931.914,21

100.636.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
100.636.000,00

23.
23.
23.

704.
424.
409.

085,79
889,00
537,63

Av. Inconfidéncia, 817 - Centro — Canoas - RS — Cep: 92.020.320

6.013.
.720,46
.086,83

053,33

76.931.914,21
279.196,79
15.351,37



&3 CANOASPREV

Instituto de Previdéncia e Assisténcia dos Servidores Municipais de Canoas

CANOASPREV-Inst.Previd.Servid. de Canoas

Balancete da Despesa em 30 de Abril

de 2013

Orgao

Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV

Total Geral

Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord

100.636.000,00
0,00
0,00

100.636.000,00
0,00
0,00

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos

0,00
0,00
100.636.000,00

0,00
0,00
100.636.000,00

Empenhado Ano
Liquidado Ano
Pago Ano

23.704.085,79
23.424.889,00
23.409.537,63

23.704.085,79
23.424.889,00
23.409.537,63

Av. Inconfidéncia, 817 - Centro — Canoas - RS — Cep: 92.020.320

Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes

6.013.053,33
5.955.720,46
5.953.086,83

6.013.053,33
5.955.720, 46
5.953.086,83

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

76.931.914,21
279.196,79
15.351,37

76.931.914,21
279.196,79
15.351,37



